PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 273
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                          13 апреля 2016 года

О признании рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Всемирной почтовой конвенции от 11 октября 2012 года
Руководствуясь подпунктом м) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О международных договорах», статьей 127 Регламента Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Всемирную почтовую конвенцию от 11 октября
2012 года со следующими оговорками:

а) Приднестровская Молдавская Республика не принимает заказные отправления и отправления с объявленной ценностью, содержащие находящиеся в обращении банкноты, ценные бумаги (чеки) на предъявителя или иностранную валюту, и снимает с себя ответственность в случае утраты или повреждения таких отправлений;

б) Приднестровская Молдавская Республика не принимает простые посылки и посылки с объявленной ценностью, содержащие находящиеся в обращении банкноты, ценные бумаги (чеки) на предъявителя или иностранную валюту, и снимает с себя ответственность в случае утраты или повреждения таких отправлений.

2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 22 апреля 1998 года № 185 «О признании рамочной нормой права на территории Приднестровской Молдавской Республики Всемирной почтовой конвенции».
3. Правительству Приднестровской Молдавской Республики разработать нормативные правовые акты в соответствии с нормами Всемирной почтовой конвенции от 11 октября 2012 года с учетом оговорок, указанных в настоящем Постановлении.
4. Направить настоящее Постановление депозитарию.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель Председателя

Верховного Совета

Приднестровской

Молдавской Республики                                                                   А. С. ЩЕРБА

г. Тирасполь

14 апреля 2016 года

№ 273